از نظر سید قطب جامعه هیچ‌گاه متحول نمی‌شود مگر این‌که انسان‌ها تحول یابند؛ لذا در بینش او مراجعه به قرآن ضروری است اما قبل از هر چیز باید «دل» را از اثرات فشار جامعه جاهلی رها و از ولایت آن خارج ساخت. ابتدا باید «دل» را دگرگون بسازیم تا بتوانیم جامعه را متحول کنیم (همان: ۱۹-۲۰).

۱ - مروری اجمالی بر اندیشه سیاسی سید قطب

سید قطب بن ابراهیم بن حسین بن الشاذلی در سال ۱۳۲۴ ق مطابق ۹ اکتبر ۱۹۰۶م در قریه «موشا» از روستاهای استان «أسیوط» به دنیا آمد (البدری، ۲۰۰۷، ۱۸۲؛ زروق، ۲۰۰۹، ۳۱) سید قطب هندی تبار است جد چهارم او از هند به عربستان سعودی مهاجرت کرد سپس به مصر آمد و در قریه «موشا» سکونت یافت (الخزّامی، ۲۰۱۶، ۱۵). وی در ده‌سالگی موفق به حفظ قرآن کریم گشت (زورق، ۲۰۰۹، ۳۲).